
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropol i t ana di  Bar i  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 108  del 17/06/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   479 

 Del  08/07/2016

OGGETTO: Interventi di ripristino post incidenti per danneggiamento 
opere pubbliche presso rotatoria via Vito Matarrese e rotonda 
albero monumentale “l’olmo” di Largo Porta Grande. Impegno 
di spesa. Affidamento lavori. Cod. CIG:  

 
IL RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO che questo VII Settore, su segnalazione del Settore I in data 
01.06.2016, è stato incaricato del ripristino dei danni subiti a seguito dei 
sinistri stradali occorsi sul territorio comunale, richiedendo i preventivi di 
spesa per il ripristino dei danni, onde trasmetterli alle relative compagnie 
assicurative nei confronti delle quali il settore I ha attivato le procedure per 
l’apertura dei sinistri; 
 
CHE sono stati acquisiti i relativi preventivi dai quali risulta una spesa di     € 
600,00 compresi gli oneri per la sicurezza ed oltre Iva 22% per il ripristino 
della rotatoria di via Vito Matarrese (zona Grotte) ed  € 800,00 oneri per la 
sicurezza compresi ed oltre Iva 22% per il ripristino della rotatoria di largo 
porta Grande e per complessivi € 1.708,00 Iva 22% compresa;        

 
RITENUTO di dover eseguire i lavori sopra elencati affidandone la 

esecuzione alla ditta Artigiana Sig. Liillo Vincenzo, in considerazione della 
urgenza dei lavori e della esiguità della spesa; 

 
RITENUTO di assumere impegno di spesa per il pagamento dei lavori; 
 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
Z8D1A74A27

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio



DETERMINA 
 

DI PROVVEDERE ad eseguire i lavori di ripristino delle rotatoria danneggiate 
di via Vito Matarrese (zona Grotte)  e quella di largo porta Grande con rivalsa 
nei confronti delle relative compagnie assicurative di cui il Settore I  ha già in 
itinere; 
DI ASSUMERE impegno di spesa di € 1.708,00 Iva 22% compresa, per 
provvedere al pagamento dei lavori di che trattasi; 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.708,00 alla missione 8 programma 1 titolo 1 
macroaggregato 3 Cap. 974.06 del Bilancio corrente epigrafato: Sinistri 
Stradali: Prestazione di Servizio Cap. E 744; 
DI AFFIDARE l’esecuzione dei predetti lavori alla ditta locale Sig. Lillo 
Vincenzo per il prezzo di € 1.708,00 oneri per la sicurezza ed  Iva 22%  
compresa; 
DI DARE ATTO, che per la l iquidazione della prestazione lavorat iva 
della dit ta Lil lo Vincenzo, si provvederà senz’altra formalità previa 
attestazione sulla fattura a presentarsi,  da parte del sottoscrit to, 
Responsabile del Settore, comprovante, ai sensi dell ’art .184 del D.lgs 
267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa 
ai requisit i  quantitat ivi e qualitat ivi,  ai termini e alle condizioni 
pattuite, previa verif ica della buona esecuzione degli interventi e la  
contabil izzazione degli stessi,  effettuati rispetto ai prezzi unitar i  
convenuti;  

  DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di 

cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune 
di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

                                                                              f.to Onofrio Simone 
 ____________ 

 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/06/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 Il Responsabile del VII Settore 
IMP. 829/2016  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_______________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1102  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 08/07/2016 al 13/07/2016. 
  
 
Castellana Grotte, 08/07/2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




